3210 Diana vero pars, p. 23. et 25. ad. 46. cum Ric.
Sacerdotum didicere, & Soter recte & clarus eis
procedit, & dicit: «Iustus est deus noster, & famili-
us, ex divisione, & fuga Sacramentum nostrum ex-
sercet, & servandam, sequestrat aliquis iuficio apud alios
de peccato confessio, aut periculum danni presentis,
non prope. Sacerdotem te divertere, etiam si fit in
mortali; sed de coniunctione prosumptuosa ut ingressi fil-
ium, viuum tuum in Auge, & mortale, ut
intra in carnem, aucta sit, & abrogata.

lizate posset superioris ex noctis peccati in Confessione. Et fieri potest ut illud scindatur extra Confessionem, si fieri possit, ut fiduciam, qui ex hoc maxime odiosum redderetur Sacramentum presentium, nequum isti presenti, veram etiam certe, filios, si fieri, Confessio exponat Confessio, hanc ius expiscandi canendum ratione extra Confessionem, & inde actions contra perfida perputrata.

220 Si autem contingerit quod circumstantia sint
latae, ut ex divisione, & sua nulla directe aut indicie
de oratori suscipio peccati Confessionis, v.g. quatuor
scilicet complicitum confessum non videatur, &c. tunc Sa-
cramentum de vita fervidam post lecite se diversitate
221 Confessarius non potest nisi possit non ha-
bitare in Confessione pro extenuatione vel nonnulli regimine
222 Non sine secreto Sacros negare Eucharistiam,
Marinonium, suffragium, &c. si enim ex Confes-
tione fecit esse iudicatum, impeditur. R. Ne Abbas

Monachum, quem ex Confessione fisi esse concubui-
t, et loco aut officio removere posse. In Scuo-
la in 4. d. 41. qu. 2. lits. N. Ubi hoc notabile docu-
mentum affect:

2223 Si dicas: Non apponi remedium ad saltem
fus: ne: responderis: Confutat fisi in suo paniscentis
meli morde, qui poterit, ut illam lacrima fieri per-
sumit dimittit; si noluerit, non attentes esse Denun-
ci, sed defensione oculis, fisi secundum iustitiam incor-
ribilis, Dei correctionem dimittit.

2224 Si dicas: Tunc enim Confessionem ex auditu fi-
de digni, tenetum cum interrogari in spece: quod si
debet pariter cum abdicatione quia potest potest illud
cum alio Confessione esse constitutum, vel in relatione
de eis, tunc estis, qui in penitentia possum, fisi condonam
eis paniscenti, sicri contra se, ita & cetero. Si te-
nemus illud certe confiteri. quatenus v. gr.
furantur, blasphemant. &c. vidit. & cetero factum non
esse cum alio confessum, tunc si neget, cum ab-
dolvere non debet, utrius, iudicacionem. Adestis

5224 Hinc Clemens VII. Decr. de anno 1501. die
5. Martii generaliter prohibuit hujusmodi sortitum:
*Tam superiores pro tempore esclaves, quam
confessari, qui posset ad superioris auditum gradum
eius promovi, caverent diligenter, ne ex misere-
tia, ne aliorum peccatis in Confessione habuerentur; ad
non debet, utpote manipulatum. Articulus
tom. 2.*

2235 Quo non obstante Decreto, in Tambur, in Meis, onf. 412, et in Thol. Moral. dif. 21, art. 10, artic. 2, duplicit generis distinguunt adus, qui veriantur circa personam poneantur, aut com-
unire, e loto removere, e suffragiis, aut com-
muni, ut inveniatur.

De Pænitentia. Cap. IV.

24

quod posse de peccato, & re loqui, ac erore corrigere. t. Quis sine Proprie non loquistur extra Confessionem, sed perfectus eam, que inchoata, & imperfeta erat, ut sit in eam confiteatur, non possit in Confessione postea loqui, sed fidei confessionem habet tam reveras. Ardeholm s. 2a, pag. 236. non enim, ut debet Confessarius cum monere, quod sit in mao statu, de negando itenaciam, & remittendo scire.

3240 Hinc fit, quod simplex Sacerdos non approbat non posse ab eo abolvere a venialibus, aut mortaliis, nisi in Confessione. Mancius dicit, 21. quæst. 8. pag. 200. Ebas, Brasilius, & Scotus, qui lata mercetia libetabat, abbatis est ferme, & ceteri, qui in non subditum est nullus. Unde oppositis opinionis suis fuit prohibitus ab Innoc. XI. ss. n. 293.

3241 Juridictio est triplex, ordinaria, delegata, & extrajuridictio. Sed videtur, quod ordinaria, &

3234. Si perirent, ob aliquem bonum finem, verbis ad consilium a doctoriis periculis, ad malum aliquod averterent, &c. licetum de confessore, de proprio peccato, aut alia re confessionis suarum alio locorum, pectus etiam confiteantur fratre suum cum confessione, quia cum altera, et fratres sicut illi sunt concessa, quia id est quod amicos paret confessio per fe, non per alium facere, ne confessio odiosa redditur; iustitia per alium datur, esse expensa, & nullo modo sufficit praesumpta, quia talis praesumptio est odiosa, aut patet; immo tunc peccatum manifeste debet, de quo consilium pertinet, non peccatorum.

3235. Dixi, ab ibique bonum finem: quia ut rite ordinari, habetur ratione officii: eam habet summus Pontifex in omnes Christi fideles, Episcopos, & ecclesias Vicarios in omnes ad suam diecensem pertinentes, Parochios in suis parochianos, & Prelatis Regulares, & priorebus suis fidelibus, & suis Generales, Provinciales, Brieves, & Guardiani, qui guidem aia approbatione non indigent, sed futurae subdictionis Confessiones exceptiane, quia tam se jure contumaciam, quam ex statu nostrarum, nosse, possunt. Sacerdotes.

Parochus velida Parochia indicata approbatione, Sigilli per pentium, nam 757, cum quia tunc certe officium Parochiale, ratione cuius competit, potest ordinaria.

adversus Scotorum in 4. dist. 21. quæst. 2. list. I. jus sacramentale non est tantum ipsius consenserit, sed etiam totius communiaris fidelium, qui alias maxime perturbatur, & infusa sacramenta, cui ius annexa cura animarum non indigneatur, nullum.

anica cura amatorum, non indiget alia approbatio-
ne bene voto, si officium, vel beneficium relinquat,
Artifex tom. 2, pag. 207, num. 3.

Item Prelati Religionum, Vicedictatores, Provin-
ciales, Commissari, Visitatores, Superintendentes,
Comonissari, & Procuratores Curia Romanae,
Vicarii Coauentuum in Capite, & gubernantes
Episcopi.

3217 Ad sigillum Sacramentale tenetur ultra Confessarij, ingravates ille, quam Confessarius sacerdos, re Capitio, hoc est, qui gubernat, in absentia, au more superiori locali. Memphis in *Corin. cap. 7. fl. 1.* que, 1. & 7. Praefat Confessarius eligere posse non folum in Convento, sed etiam range, ut

Confessio confusio : iacis qui Sacerdotem fe fingens, Confessione excepit, aut qui saudat peccatorum confusio audiret ; item illi, cui Confessio sacrilegio revelavit peccatum ; ita Scotus in *4. dñi. 11.* *29. c. 2. lxx.* illi qui advercis prefato prater Confessarium teneri filios Sacramentali, ita ut Sacra missa contra Sanctissima reverentiam committas, si te co peccato loquuntur, quatenus ad eos notitia ei non datur, et quod non satis est cum codice rigore, quia non sufficiuntur Canonizati, quibus ipsi Confessarii subduntur ; quia in eis operis utrinque presencia de *Pavonis*, & remissi sunt depositio, & perpetua penitentia, in acto Moasterio luenda.

3289 Pienemus non tenetur ad signum Sacramentalia, teneret vero ad fæcenum naturale, quæd ea, ex quorum manifestacione leperorum gravis infamia fuat, aut Confessari. Omnis in via cæsim num. 2939.

Minister hujus Sacramenti est filius Sacerdos. In eo, ut valide absolvatur, requiriuntur intentio, proprias originis, & urbis filiorum. Porfetas ordinatio, &c. calu Ecclesiæ dat jurisdictionem, & tollit omne impedimentum Canonicum ex parte Sacerdotis: vide *omn. 3. nov. 171.*

C A P U T . V.

De Ministro Sacramenti Punitensi.

Minister hujus Sacramenti est filius Sacerdos, in eo, ut valide absolvatur, requiriuntur intentio, potestas ordinis, & iurisdictio. Potestas ordinis dicitur potestas remota, & potestas vero iurisdictionis potestas proxima, quatenus Sacerdos vii ordinis accepta a Christo potestabat ad absolvendum, sed non accept in fiducia. Unde iurisdictio Confessorum in fiducia, sed ex exercendis postulatibus absoluunt, quae sunt in fiducia, & non in exercendo absoluunt a Sacerdotiis data fine iurisdictionis, est nulla, ex Tripl. iiii, cap. 7. Quia Sacramentum penitentiae est actus iudicii, qui si exercatur non subditum, est nullus, vid. num. 3285.

quamvis P. Suarez n. s. dixerit, hunc discurreris modum esse probabilem; non tamen dixit, esse solum probabilem confutitudinem Ecclesie, sed illam tradit ut indubitabilem.

Lugo Card. disp. 19. de Punit. scđ. 2. n. 31st agna
de hac confundente ab solvendo cum consequentiis pro-
babili, ita affecti: Et hec p. *PAULUS* omnium fide-
lium iuris Ecclesie: Et idem repeat num. 33. & 34.
1232 Denique pro conseguencia subdit: Audientes
& honorantes temp. dicitur de Sacerdotiis.

est Bonac. tom. 2. disp. 5. de Sacram. Penit. q. 7. punti. Quamvis enim de hujusmodi limitationibus ad fa-

Quamvis enim de hujusmodi intentione ad eum
vorem Confessoriorum Regularium pia scripserit Vil-

Vixen Conciatiorum Regularem plurima terpient Vila-
lalobos, tom. 1, tract. 9, disp. 5, num. 2. Leander de Pa-
nis, tract. 5, disp. 11, a. quæst. 83, ad quæst. 91, et quan-
tupes apud eos fundari in pluribus locis. Caonicus,
prefectio illi Clem. Dudsus, de fœp. ubi fratribus Pra-
dicitoribus, & Minoribus a suo superiori Episcopo

opinio illa probabilius a parte rei non sufficiat, sed falso realiter nitatur fundamen*tum*; nam Ecclesia superius jurisdictione: aliquoquin sequentur eadem incommo*dum*, quo fequentur Ecclesie non supponit jurisdictionem quod aetate error communis, & titulus ecclesiasticus. Et hinc concedit, ut confundatur loquens Theologos de ecclesiis. Quo deinde sequitur: Autores. *Hoc non est in pax receptum.* Quia autem ex paxi communione, pax conservatur, et pax recipitur. *Et pax. Clemen*tum* X. cap. 1. sec. 1. fol. 122. 123.*

³²⁹ Modo tamen extat Bulla Clem. X. quæ Ep. seopus, & Regularibus, in materia Prædicationis, &c.

*in tract. de Panis. disp. 11. quest. 103. hac motus ratione,
quod non minus potens sit sapientum opinio, quam
fides, & conscientia, in materia iudiciorum, &
Confessionis, omnino esse debet unica regula profutus
servanda. Ubi praesertim attende verba Bullæ: de S. I.*

3284 Certum tamen omnino est, quod Ecclesia non servans. Obi prædictum attineat verba Bullæ: de s. & s. Bulla est, ut sequitur.

324 Certum tamen omnino est, quod Ecclesia non
suppleat, seu det jurisdictionem Confessario absolventi
ex quo inveniuntur probabili ut confiteatur.

DEABBROGATION

Aprobatio, quamvis ex vulgaris usi loquendo confundi soleat cum iurisdictione, non propter & revera ab illa distinguuntur; nam Approbatio est iurisdictionis de idoneitate Sacerdotis ad Confessiones excipienda, seu in quod consilii jurisdictione ad Confessiones excipienda, cuius potestus state potest abeque iurisdictione, si uero Episcopus non obstante iudicio de idoneitate Sacerdotis, eum non deputaret ad Episcopatum non habet iurisdictionem ad absolvendum a confessio Bulba Cenae, cum tamen haberet Bulam Crucis, approbatione supposito, ut infra dicta: vide et num. 3210.

Bulla: unde a mense 3239.
3238 Quod approbationem, et Decretum Trid. sef.
23. de reform. 6. 15. Debetis Sanctis Synodus, nullam
Confessionem Regularem prope confessione secularium eiam
Sacerdotum audire, nisi ad idem reparari, nisi aut
Parochiale beneficium, aut ab Episcopo per examen, si
illis videtur esse necessarium, et alias idem iudicari,
approbationem, que gratis datur, obtinetur.
3239 Confessio Regulare, pro confessionalibus secu-
larium, ultra approbationem Episcopi, requirit ap-
probatorem voluntatem, teneatur ab Episcopo Dioecesano
benedictionem petere; predicari tamen posse, quamvis
illic non obtinuerit: Quid si Episcopus benedictio
nem non concederit, sed etiam contradixerit,
ne in prædictis quidem Ecclesiæ licet. Regularibus
predicare: Eoque contravenientes ab illo, tamquam
Sedis Apostolicae Delegato, censuris, aliquis penitentia
Ecclasiæ in Vno Confessionibus fel. recor. Greg. XV
Predecessoris Nostri, incipientis. Inferatibus De provi-

probacionis sui Praetatis Religionis, nempe Generali, Provinciali, ex Clem. & Dudum, sed Sacerdoti, ad quod approbatione Episcopi, sine sui superioris approbatione uitetur, illicite confessiones facienda, quia Trid. pro valori nullam aliam approbacionem requiri, nisi Episcopi.

3283 Approbatio ad beneficium non expirat per subiectorum, sicut clavis janus, & nullus secularis ibi inter.

3759. § 6. Et habentes facultatem abfolvendi, a omnibus causis Scdi Apofoliticae reservatis, non idee a causa Episcopi referatis posse abfolvere. Posse autem Regularem Confessorum ex ea Diocesi, a pecunia eiusdem reservata, et non confundere ex aliis Diocesi, est approbatum, abfolvere, nisi confidens personam deputacionis noverit in fraudem reservacionis ad aliam ea Diocesim pro abfolutione obtinenda migraisse. Vigore vero praefacionis privilegiorum, nequam legre Regulem, etiam satisfacta parte, abfolvere Regulem, confusus quod exeternum & judiciale forum, & abfertur ei in causa foris Pontificali, utique non censetur, etiam in causa Ecclesiastica & Comunitaria. Quia vero causa Ecclesiastica invenitur, & determinatur, Episcopo cogi posse gerere pro re talibus, etiam a Regularebus fuerint abfoluti. Quories exhibitis ad quibus Regularebus Aposolitici privilegios coram Episcopo, ad ea dictaruntur causa non sufficiat, cuius quo aruit: Si dictaruntur privilegiorum verba obliqua.

Dicetis propria admittantibus.
329 s. 4. Quod catetus vero, qui non adeo idem nisi reperiatur in ecclesiasticis, arbitrio Episcopi, & ceteris, cum tantum facultate, praeuat eissem Ordinationis magis expedire videbatur, probare, & admittere: fanei autem simpliciter approbatos, posse in Dicte Episcopi approbationis quavis annis tempore, etiam Pachalii, & quoniamcumque etiam infirmorum confessiones audire, absque ulla Parochorum, vel ipsius Episcopi licentia. De qua tamen confessione teneri dicatis Religiosos conudem infirmorum Parochum illico certiorum reddere. Et hoc posse illis ad Episcopo sub uno suspensione a facultate audiendi confessio- nes picepi. Sufficiet tamen, ut certioratio huiusmodi sit facta per scripturam, apud ipsum invenimus.

3294. S. Et eos, qui ditis Religiosis simpliciter approbat Patalchi tempore confessi fuerint, Constitutio-
ni, qui incipit, Omnis iuratus fuisse, quod con-
fessionem dumtaxat facitse confessos. Regularis
vera, ad hanc sententiam, non potest esse, ut
propositum est. Absque ulla temporis prefigitatem ab
ipso Episcopo, factus autem sit eius Vicario, aut
ab antecellibus Episcopis, approbat, non posse ab
eodem, qui sic approbat, iterum examinari, aut ab
eisdem confessionibus audiendis suspendi, seu facilius
illis confessio revocari, nisi non supervenientia causa,
qua ipsas confessiones concernant. De qua tamen haec
necessarium est, ut in alius confiteri non eam tenet
Episcopus, sed Regularibus significare, sed Sed Apo-
stolicae dumtaxat ubi eam sibi aperiri postulaverit.
Porro si Regularis confiteretur, natus alius inchoce-
ggregacionem, Societatem, etiam JESU; ac causis
aliorum Instituti, etiam necessario, in individuo ex
principiis, Monasteriorum, Conventuum, Capitulariorum
Ecclesiarum, & aliorum quorumcumque tam facili-
us quam difficulter Regulae observari possunt illorum ex
tempore, ut in juramento, confirmatione, Apparitione, &
vis aliud obstante statim, vel confunditudo
industri, & privilegiis etiam in corpore prius classis
aut ex clausa, & nitulo ostendo, vel in lumine fundationis
notitiae concepis, etiam Mari Magno, seu Bualla ante-
stat alias macupacis; Conservatorum deputationibus
corumque, atque alias inhabitationibus, quibus Episcopo
decere minime tenaciss, & quibus alii sub quoque
bucunque tenoribus, & formis, ac cum quibus
etiam derogatoriam derogatorias, aliquite efficiuntur
& inoltro clausis, necnon intravitatis, & alii

3279 *Vera de familia, & continuo commerciale ductus Oblati, Donati, seu Tertiarii, etiam ecclesiasticales, qui Religione defecerint, & non per suam rationem Monachorum probi habitant, vivunt, ac dormiunt, aqua tuo coru[m] Prelatuum obsecularia degunt, non ratione voti, sed ratione ferunt, hi sanguine, quae gaudent privilegio Religiosorum, quibus inferuntur, etiam tanta[re] stipendiis fit a[cc]o[me]to Confessarii Regularis possunt eorum Confessiones audire ex fida approbatione Prelati Regularis, sine approbatione Ordinarii loci. Quia privilegio non gaudent illi facultates, qui tantum inferiori i[nt] te[m]pore unius regularis bus exercit extra Monasteria habitant, & vivunt. Turianni iii. de Confessori. mon. 12. cap. 17. 3280 Confessarii auctoritate fratrum non confessari possunt. Nausius Melitensis lib. 6. art. 1.*

senus approbat pro Novitatis. *ibidem* cap. 6, nos. 7, 9, 10, *ta*, *to*, probat ex Decreto Clement. VIII. de Novitatis, ubi dicitur: *Magis soli Novitatis confitentia ostendit etiam conseruare*. *Et hoc* est manifestum ut eis Confessores possint huius ab initio in anno decimocuarto. *Ex postea* potius *confitentia* unde probarunt Novitatis alias a Magistro confiteri *unde* concludit Melius, *eis* confessores *fatus* alteri a Magistro, *effundatis*. *Fo* *contra* Bodon. *Bodoni*, 4, *nupti*, 11, *qui*

- 2 *Apostolata a Religione, sic habitu dimissio, five* *reterete, quando per pertinere, ut extra septa* *tempora, et Conventus fatigatio*.
- 3 *Nostrorum, & furvita et Monasterio, seu Conven-* *tio egreglio, etiam non animo appostolandi facta.*
- 4 *Proprietas contra votum pauperum, qui sit pec-* *catum mortale*.
- 5 *Juramentum falso in judicio regulari, seu legi-* *timis.*

6. procuratio, auxilium, seu consilium ad abortum
facientium post annosum forum, etiam non
fecuto.

7. Falsatio manus, aut sigilli Officialium Monache-
num, aut Conventus.

8. Forum de Rebus Monasteri, seu Conventus, in

Confessiones juvenum professorum factæ cum confessariis approbatione pro fratribus, alio a Magistris, sunt in scriptis itæ; nisi Provincialis in approbatione juvenis profectoris fuit curia Magistrorum degentes ex parte exclusi essent.

DE CASIBUS RESERVATIS.

Licer ignorancia censuræ, & irregularitatem ex delicto, &c. exculcatur a censuræ, & irregularitatæ, & ignoranciæ refectionis non excusat a refectione, quia res ipsa est delictum, & non est medietas; & si de cunctis porectis refectionibus, & reparationibus, & ob bonum publicum factis, ut fideliter & fidem ab illis necessariis compitentibus absurdeantur, cum ab initio & per se sunt, & non sunt refectiones ab elevatione, aut pro confratentia puritate refectionum videtur, id non aliter sit; quare Generalis Capitulii in toto Ordine, & ob Provincias in Provincia, matura discussione, & ob seniorum Superiorum consilium, donec deparetur, & ob ordinarios & puerorum consilium, prout probatur, cum numero majori, vel minori, & eis qui a non refectatis, ob aliud causam, & subiusta, & non refectione ab

vident ea non posse ab ordinariis Confessoriis absolvit. Vixi quo referatio ex refutatio jurisdictione, quia tota pendet a voluntate superioris, aequo non oportet, ut eam sciat Reus, sed Confessarius.

330 Refutatio non est faciendo, sicut neque ex-
communicatio major est ferenda pro venialibus, aut
monialis cum coiffis, sed pro mortalibus gravioribus;
ita dudum communione: videtur Tamboi, iiii, 2.
330 Refutatio non est faciendo, sicut neque ex-
communicatio major est ferenda pro venialibus, aut
monialis cum coiffis, sed pro mortalibus gravioribus;
ita dudum communione: videtur Tamboi, iiii, 2.

De Ministro Sacram. Pœnit. Cap. V.

Iominus Confessarii illa vice praesidentes Regulares, etiam non obtenta a Superiori facultate, absolvere: }
Vide tom. 3. num. 282.

330) Facultas reverendari causis in Religionibus, & competit Superioribus auctoritatibus quam Episcopatui habentibus, nempe Generalibus, Provincialibus, & Abbatisbus; unde in mea Religione ad eum statutum Capitulo Genet. Affisi de anno 1626. { Ordinatus, & mandator auctoritate Apotholica, & torus Capituli Generali quod nullus Guardianus possit referre calumni aliquam, sed solum Ministroribus provincialibus id poterit. TURANUS tri. de REFORMAT. pag. 291. num. 9. & ROLIG. tom. 1. evang. 21. art. 2. num. 3431.

non implere, & inde in modo, dum confessio iustificatur, lucrandi haberunt i. peccati, & p[ro]pus, quando recordatur, Confessio alibi, ut infra.

331) Confessarium, si per amponiens lapsum sit in iuris, aut facti, five dubium existimat, judicare debet ea non nisi reverendum, & ab

Rerumque imprudenter, & immodeate factam, invalidum ait esse Valquez, quia ex Trident. Pratique recte facilius solum in falacrum, non in destructionem. *Venust* tamen dicto esse graviter illicitam, juxta dicta in *t. tom. num. 5.* & *6.* adeoque moderandas s. fed validam & quia nec Trid. nec Clem. VIII. utitur particula litterata. *Tamb.* cito, p. 48.

publ. 21. quae*q*. n. 232. *m*.

cap. 21. verbo. *Cafus*, Léan.

12. que*q*. 11. *Articul* *con-*
sum habet in *num. 53.* & *56.*

yult, debore *abstinentiam* *solu-*
ritur *peritores*.

3312 Quid si potest posse
in *negatione* *negationis*?

³⁰ Prudentiam autem in Excommunications infligenda, ultra Trid. *sijc* 25, de reform. cap. 3. relata sunt in 2, tom. num. 3, falso in 1, tom. num. 19, qual. 1. T. h. veritate. *Ex exclusione quadam personam excommunicandam et pronuntiatione quodammodo ad excommunicandum; quod tamen raro ab Apostolis venientibus extractum.* In omnibus enim episcopis Pauli, non inventis, quod excommunicariet, nisi tribus vicibus: *Primo*, prima ad Corinth. 5. *& Idem in prima Trid. Ec. secunda in 1. Ec.*

3305 *Pecata, ut sine reservata, debent esse confon-
sumata; unde non sufficit, si sunt attestata, nisi in
reverberatione exprimatur.*
3306 *Puer ante annum 14. pubertatis, licet eximatur
a censuris (de quo infra) non excludatur a reservatione; si
qua refra est vel infra refra iurisdictionis facta Confes-
satio, qui quidem est valde utilis pueris, a graviori
bus noxiebus deterreatur. Tam, secundum 2. num. 6.*

bus pectentibus & ceteris. Vagi & peregrini si fidicantur & loco, ubi pectent non est reservatum, & accedant ad alium locum, ubi est reservatum, non possunt ab eo absolviti, qui vagi, & peregrini, qui feliciter nubili deinceps cum anima majori, sive patre, peregrinari possunt, ut eis non debet ratione, si hoc est fidicant & loco, ubi pectent, non reservatum, & accedant ad locum, ubi non est reservatum, possint ibi a Confessione communis ab eo absolviti, nisi ei coaceferint in fraude.

deum reservationis, ut in Buila Cim. X. §. 6. n. 3297.
3308 Eadem ratione, si quis pecuniam communis
heret, quando erat reservatus, confidatur hodie, quan-
do non est reservatus, quacum superius videtur
variorum abituum, et non potest esse a Confide-
tarii et econtra, si pecuniam communis heret, quando
non erat reservatus, confidatur hodie, quando
est reservatus, non potest esse a Confideturio con-
sumi absolvit, quia in primo capitulo hodie non est Confide-
tarii communis reservatus iurisdictio, hinc vero in focus
de causa. Tantum. PETR. 2. PAR. 40. n. 9. Diana part. 10.

247

3310 Idem de eo, qui tempore Jubilei et confessus, incapitulari alicuius referat oblitus, etiam postea intra tempus Jubilati omnia opera prescripta non impleverit; & inde indulgentiam non sit lucratus, modo, dum confessus est, inquam animus Jubilatum crucis accepit, potest, inquam, post Jubileum tempus, quando recordatur, directe super eo a communione fratrum feliciter usq[ue] infra de Jubileo.

Confessari ab sollo, ut istra de Iudeo.
331 Confessarium, si post debitum examen dubitet,
ponitensis lapsus sit, in mortale reservatum, dubi-
tis, ut facti, five dubium sit potissimum, five nega-
tum, judicare debet in favorem penitentis, quod
non sit reservatum, & absolvere, tenet Matrius dis-
cept. 21. queſt. 9. num. 234. Tambar. Tom. 1. de confe-
ſione. 21. verb. *Catus*, Leander de *Ponit.* tract. 5. 1.
22. queſt. II. Ardekin tom. 2. pag. 208. num. 11. Ratio-
nibus habet in num. 53. & 56. vide num. 19. & 23. Frici-

3312 Quod si postea paenitens certo cognoscat commissum reformatum. Magistrus. & Leander alle-

peccatum, ut alius teneat, quod non sit obligatus re-
curre ad habentem facultatem; idque ex presumpta
voluntate superioris, quod non velit reservationem in
bulla, nisi exprimat. Absolute dico cum aliis, quod
et obligatus, ut dictum est de peccato dubio, posse
agere ut certo, in *num. 105*. Tam quia ignoran-
tiam esse reservatum, licet bona fide abdolatur, ce-
nitum errore, tenetur accedere: immo ipso Confesse-
re, si veniat in notitiam certainam, renegare
penitentiam, licet petita, monere de errato commissio-
ne, et absolvere. *Conscientia*

uia eratv ab solvendo: vid. nnn. 1233. &c de jec-
pnoff. & Prosp. 17. & 20. ad Auct. VIII. dann.
331. Revisor. vid. s. p. si paoja, c. benigne inter-
rogatione unde restinig debet ad peccata certo refera-
tur, non ad dubia, five dubium sit juris, fve facti.
Nec obstat Decr. Clem. VIII. de anno 1601. quod
reforvarione comprehendit causas Cenx dubios: iuris
moderatur per alius Decr. ejusdem de anno 1602.
ibidem omittit particularis. *Clare*, vel dubie contentis. Ver-
celli tract. 8. queſt. 16. & Come.

**DE POTESTATE EPISCOPOrum
IN RESERVATA**

¹¹⁴ **A** De Decetum Trident. *scilicet* 24. de reform.
cap. 6. ut sequitur.
*L*iceat Episcopis in irregularitatis omnibus, &
infidelibus ex delicto occidere provenientem, &
caecis et aliis deductis ex homicidio velletur, &
excepit ea, quae deducuntur ex mortali, dispensatione
& in qua excepit quae fecerit occulitus, etiam Sedis
reverendus referens de iniquitate quodcumque sibi
fuerit, dicens fui per le proptos, aut Vicarium ad id
deputandum, in favo confiditio gratis ab-
solvere, impedita penitentia falatur: *I*ste & in ha-
c eis crimen in codem per conscientie eis tantum
non corrum Vicarius, si per se.

323 Huius iugur Decreti virtute possunt Episcopi ab haren occulta absolvere; quod facere possum extat Sacramentum Peccatorum, immo in abscissione, non ab solutio[n]e, a censura, n. 6.1152, nam placet illa, ut etiam si censura est, non est absolvitur, non proficit in foro ecclesiastico, solum in causa, quae non est absolvitur nisi per se, si censura est, non est absolvitur in jure ecclesiastico. *Dicitur pars. 1. tract. 5. ref. 2.* Ita ut si causa fuit publicationis, sit absolucionis, ad vitandum contumaciam, & ad non inferendum ex iudicium foro exteriore, debet in publico si gerere tamquam excommunicatum, si possit tamquam in occulto, secreto, & sine scandalo, si gerere ut non excommunicatum; Missam audire, Sacramenta recipere, cum aliis locupi, manu[m] regendo esse absolucionis; *n. 6.1153, 3.26.*

Data absolutione censure, potest quis a causa, etiam

hæresis, & quilibet simplici Confessario absolvit: quia ablati censura relevata, censit relevatio calo: vid. tom. 2. p. 289. ad 292.

3311 Infelix, & impudicus hæresis potest in eis particulari occurrit, sive Vicario Generali committe. Diana pars. 1. trax. 6. refol. 92. Jo. de Castillo trax. 10. de censuris dub. 4. refol. 92. 186. Nam per illa verba, in quibuscumque cæbus per se, aut vicariis, & per alia in hæresi criminis eis tantum, non coram Vicario si permisimus tenus est, quod in aliis cæbus, præter hæresim, possit Episcopus specialiter deputare suum Vicarium quod omnes cæbus contingentes ex ratione, quod si potestem ordinari, non ut Vicarius generalis, sed per casum generaliter delegare: in case vero hæresis non potest facultatem absolvendi delegate suo Vicario ad omnes cæbus hæresis contingentes. At non inde sequitur, quod non potest eam illi delegate in case particulari hæresis his & nunc occurrente: sicut enim in case particulari hæresis his & nunc occurrente potest Episcopus alteri a Vicario committere, ut absolvat, cur non potest a Vicario? Tunc igitur Vicarius Generalis absolvet, non ut Vicarius Generalis, sed ut specialiter deputatus est ad omnes cæbus hæresis contingentes, sed ut particularis, sive ut specialiter deputatus specialiter ad eam particularem hic & nunc occurrentem.

3312 In Decreto eti' sermo de occulis: *occidunt est, quod non est notorie diligutum, & potest aliqua tergiversatione celari.* Ex Sanchez.

Occultum non est, quod est notum majori parti Vicinio, Parochio, aut Monasteri, dummodo ibi nisi latenter decem personæ. Fagundes aut, non eu publicis in magna Civitate, si in notum septem, vel duo personæ. Ex Sanchez. Tom. 2. p. 289. 6. si sit notum octo, vel decem personæ.

3313 Crimen communissimum in domo, aut familia non est per se publicum: quia dominus ipsius non est universitas, seu communitas, Donatus citat, nisi ex circumstantiis prudenter judicetur forte facilius evulgarandum, non si ibi revertent fuit exercit plures loquaces, &c.

3314 Occultum in una Provincia, & ibi tamquam occultum absolvit, quanvis in alia sit publicum, deinde in eis, & in aliis Provinciis, & in aliis Sæcuris, & in aliis Sæcuris, & in aliis Sæcuris. Quia tamen crimen revocatur in loco ei' occultum. Quam tentacum sequitur Jo. de Castillo trax. 10. de censuris dub. 4. refol. 92. & Leader de censuris trax. 2. dip. 16. quef. 57. maxime, si dictum sit publicum in loco raro dislocati, ut non sit spes, ut faciliter ad locum illum, ubi cæbus occultum, defatur.

3315 Dicitur deducitur ad fortunam contentiosum & quando est in iudicio & reus est citatus. Quod si potest non procedit, & potest absolvit. Ex propositis in iudicio, & panis ab Episcopo absolvit, si iudicium sit finitum, & reus punxit, posse ab Episcopo absolvit. docent Bardi in selectis lib. 7. quef. 14. n. 7. & Leader de censuris trax. 2. dip. 17. quef. 56. quia Trid. dum talen facit exclusit, loquitur, dum delictum est deducitur ad fortunam contentiosum, & est in foro foris minime periculo iudicio: qui pericolo iudicio, jam salvatur finis Tridentini, qui est, ne quis debet a foro feci' facilius iudicari. At probabilitas minor, non potest absolvit. Ex propositis dip. 1. q. 3. panis. 2. & dip. 7. quef. 5. panis. 2. ex tom. dclitum est factum publicitate iuris.

3316 Capitulum. Sede vacante potest id quod potest Episcopus & quia ei succedit in rea iurisdictione ordinaria, unde potest virtute ejusdem Decreti Tridentini, alteri committere absolucionem hæresis & debet autem hæresis deferri Capitulo sine fine persone absolvenda ne alijs sit publica, & absolvit non potest. Diana & Tambr.

3317 Hac satis dicta sunt de virtute Decreti: Trid.

DIFFICULTAS CELEBRISS EST,

3323 **A**N hodie, stante Bulla Cœne, possint Episcopi pri absolvere in foro conscientie, a cœbus occulis in Bulla Cœne contentis, maxime ad hæresi.

3324 Pro aliis cæbus reservatis extra Bullam Concilij facilius facilius Trid. & pariter doctrinæ a. 3315.

3325 Pro cœbus igitur in Bulla Cœne contentis, sunt fuit sententia.

Prima affirmativa. Leader de censuris trax. 2. dip. 17. quef. 45. & 46. Tambr. tom. 1. lib. 2. cap. 1. pas. 49. quef. 11. 12. Joan. de Castillo de censuris trax. 20. dub. 1. n. 65. quef. 191. Declaratio tom. 1. part. 1. trax. 13. 16. n. 10. quef. 14. 14. part. 1. 16. quef. 14. Part. 1. Pape. Fagundes. & innumeris aliis apud ipsos. Et post Proposit. damar. Ardekin & Fenech.

Ratio est, quia potest, quam habent Episcopi absolvendi a cæbus occulis, etiam hæresis, reservatis in Bulla Cœne, est certa, revocatio dubia: igitur non sunt ea expoliandi non enim enim et spoliandis jure cento per supervenientem dubium: Et in dubio melior est conditio possidentis.

Motus secundus. Etiam potest, quia competit ex iure communis antiquo, & Tridentino.

Minor fudusit: nam vitanda est correcitio juris, quando commode fieri potest conciliatio, maxime loquendo de Tridenti, cuius decreta sunt ranta existimationis apud Poussives, ut quotidie coram obseruantiam precipiant, & viridem esse velim in Bulla autem Cœne, cum non exprimat cœbus occulus, de quibus expresse loquitur Concilio Tridentini fata Episcopis, potest potest de publicis, pro quibus ipsum Tridentum prohibet.

3326 Item per clausum generalem non intelligatur revocatio alienus Pontificis, sed Concilii Decretum, nisi de eo sit fœderalis & expressa mentio ex eis. Ex parte, de Capella Monach. & ibi Gloria verb. *Nulla mentio, cap. Nennallus;* de scripti, & ibi Gloria verb. *Pecunia mentionis;* quod maxime procedit de Trid. ob eius speciales gravitatem.

3327 Item per Bullam Cœne revocantur privilegia qui ligantur ad eam non sunt communis, maxime Tridentini, & ibi documentum Bannes, Enriquez, Medina, Gallus, & alii, qui fuerunt in Concilio, quos resert Joan. la Cœx, de Sacram. Penitent. quef. 5. dub. 4. num. 1.

3328 Primitiva ratio vero ratio que probat de cæbus occulis: quia Bulla Cœne non facit specialem reservationem pro hæresi.

Hic accedit praxis, & confutatio, quia virtute Bullam Cœne occulti (excepta tamez hæresi) absolvit, si iudicium sit finitum, & reus punxit, posse ab Episcopo absolvit. docent Bardi in selectis lib. 7. quef. 14. n. 7. & Leader de censuris trax. 2. dip. 17. quef. 56. quia Trid. dum talen facit exclusit, loquitur, dum delictum est deducitur ad fortunam contentiosum, & est in foro foris minime periculo iudicio: qui pericolo iudicio, jam salvatur finis Tridentini, qui est, ne quis debet a foro feci' facilius iudicari. At probabilitas minor, non potest absolvit. Ex propositis dip. 1. q. 3. panis. 2. & dip. 7. quef. 5. panis. 2. ex tom. dclitum est factum publicitate iuris.

3329 Inno in contrarium Leader cit. adductus auctoriatem Card. Caraffa, a quo nomine Sacr. Congr. sibi Cœnus concessus est, & ex hoc modo videlicet per Bullam Cœne derogatum est, sur hoc resertus, & contra antiquis Episcoporum privilegiis. Quod idem fecit. Pape. V. resert Vivaldis cum alii. Ita Leader.

3330 Nec demum obstat propria tercia damnata ab Alexand. VII. relata, quia ibi dñmatur proprie

hypothetica, quod

3331 Sententia afferens Bullam Cœne silum prohibere absolucionem hæresis, & aliorum criminum, quando pu-

blica sunt, & id non derogare facultati Tridentini, in qua de occulis criminis sermo a. 1. anno 1629. 17. Junii in Concilio Sacr. Congreg. Eminent. Cardinal. viva, & tolerata est.

In qua propositione, ly. Vlfa, & tolerata est, damnatur: quia hæc est predicationem, & rotum id quod antecedit, est subiectum propositionis damnationis.

Hoc autem motus prima sententia affirmativa pro Episcopo.

3332 Secunda sententia, quam amplefendam dico, nescit de omnibus in Bulla Cœne contentis, & maxime hæresi. Diana pars. 1. trax. 5. refol. 2. part. 3. tr. 6. refol. 92. 24. trax. 14. refol. 339. & 339. trax. 2. refol. 23. Volpi refol. 21. Faganus lib. 1. Decret. cap. *Quoniam* 12. de confessi. Delib. de Inquisit. pars. 1. dub. 55. Suarez, Toletus, Villalobos, & ali apud ipsos.

Cœbus est in Bulla Cœne, que postquam 20. excommunicatio contra eos, calumna, immunditia, diabolis cœbus referuntur his verbis.

3333 (Ceterum a predictis sententiis nullus per alium, quam per Romanum Pontificem, non in mortis articulo constitutis, nec etiam tunc, nisi de fando Ecclesiasticus mandatis, & satisfaciendo cautione praefixa, absolvit, etiam praetextu quarumvis facultatum, & invenienti, & dubiis, quae per se ipsius conciliis facturis, & ceteris, & in ecclesiasticis, & monachicis, & militariis Regularris, etiam Episcopis, vel alias maiori dignitate praesitis, &c. Necnon latice, etiam Imperiali, Regali, & alia mundana excellenti fulgentibus, per nos, & dictam Sedem, ac cuiuslibet Concilii Decret. &c. concorum, aut concedendum.

3334 Quod si forte aliqui contra tenorem presentium talibus excommunicatio, & anathematice laqueatis, vel eorum aliis, & abolitionis beneficium impetrant, de fato praetexti, eos excommunicare sententia, & immundis.

3335 Non obstatibus privilegiis, indulgentiis, indulsiis, &c. ex quavis causa, etiam per viam contradictionis, aut remuneracionis, &c. ac cum quisuscumque clausulis, etiam derogatoriarum derogator, in cœbus, in quibus ex prohibita absolutio.

3336 Convenient enim communiter, quod absolvens a cœbus Bulla Cœne fit excommunicatus, sed quod talis excommunicatio non fit referata. Volpi refol. 20. 339. & ceteris contra Bullam, ut in tom. 333; 1. cap. 3. & contra non fit referata, ubi Bulla Cœne est referata Papa. Ex Decr. Sacr. Congr. iusta Clem. VIII. 9. Januarii 1691. de quo infra.

Q U A R E R E S I.

3337 Quid agere debet hereticus occulus, si ob peccatum infamie, aut gravis scandali, et urgentia necessitate celebrandi, aut communicandi?

R. Ep. debet ut remedio compito a m. 3321. ad R. m. 1325. Volpi lib. 1. Diana pars. 7. trax. 2. refol. 23. & pars. 1. trax. 5. refol. 4.

Q U A R E R E S II.

3341 An Inquisitores possint in foro conscientie absolvit a hæresi occulis?

R. Ep. Inquisitores in Regni Hispania, & Sicilia, & in aliis ab solvitu ab absolucione in foro conscientie, & extirpatione etiam in foro interno contenti. Minime autem Inquisitores. Diana pars. 1. trax. 5. pars. 1. refol. 2. trax. 5. refol. 4. ipsi. Freitas, Acugia, Villalobos, Caracas, pars. 2. iii. 2. §. 7. n. 61. & quamplures apud iros, & post Proposit. dñmatur. Piscatius de superfl. pars. 1. cap. 29. nu. 5. pag. 200. Quorum alii have facultatem Inquisitoribus Hispanie, & Sicilia, & compere dicunt ex speciali privilegiis alii ex usu, & conuentudine, & tacite consensione, ac benedictione S. Sedis, & quidem rationabiliter quia cum sint difformes ab Urbe, & prævaricantur hæresi occuli apostolice, & remittentur venire ad fidem, & cogentur accedere Romam: quod est remedium non suave, sed rigorosum.

3342 Dicta firmat Caren. cit. nu. 61. ex Maximo in tract. S. Officii pars. 10. aferit. 108. dicens, ita sicut decimus a Supremo Tribunal Urbis.

Et quidem plura esse a S. Sedis coencia Inquisitoribus

nam, quae est in Episcopis Medicamentorum Ordine,
et Maji 1567, refert Viginti sex gravamina ab E-
piscopis solita inferni Regulatibus, & inde plus priva-
tius illa Regularibus concedit contra Episcopos quorum
alius sunt contra dispositionem Trid. ut illud, quod
Regulares in propriis Ecclesiis in Ordinatione
sunt, non possunt in postulacione electio
Trid. iustificari, cum iugis Lectores Theologici a
Iustis superioribus ad minus Confessionis facultatum ad-
mitti, ab Episcopis non examinatur, quod est con-
trarium Trid. secundum de reform. cap. 15. Et similiter.

Ex quo factum est, ut (at ipse Gregor. XIII., in prefata Bula narrat) quod plures inter iste alterationes & litteres inter praedictos locutus. Ordinariis, & statim ipsorum. Ordines, hanc de causa revocat, predictam Bulam privilegi. P. vii. & suis ejusdem, quantum ad ea, in quibus praedictum affectus Episcopatus contra Trididitionem. Poetess autem Praetoratorum. Regularium in illo subditos quoad abolitionem, nullum praedictum affectum esse, id est, non esse contra Trididitionem, unde in vigore permanet, videtur. Propter illius legem. S. Pii V. pro Calixtinibus deinde, & pro Predictioribus in Bula 123, inscr. Exponit Nobis acit. July 1571. in Bula. Hinc ita noscitur utrum Petri. Tam. Donatas, & Amendola, n. 3377. cts.

et norma, quam illis praedecessores statuerunt. Contra verbi ipsius Bult. Greg. XIII. §. 6.
3403 [Nosque valde ceterosque, &c. praecepimus, & facimus diligenter, ut omnes, &c. ordinatis, deinceps id est alii omnibus fratres, & Confutacionibus, quae ab eodem praedecessore (suppte vi Pio V.) effidit de rebus, pro quoq[ue] Regularium etiam Mendicantum Ordinibus, & Congregationibus, quomodocumque emanarunt, ac omnibus, & quibuscunque in eis contentis, cam deinceps dispositionem, atque decisionem pro subiecta materia futuram esse, que fixe iure veteri, fixe ex scripti dicti Concilii decreter, fit alias legitimate ante dictarum literarum, & confutacionum editionem erat, & ipse non era assenser, futura fuisse, ad quam dispositio[n]em, & decisionem, huicq[ue] pristinum, & integrum, batim, ac terminum illius dominica p[ro]p[ri]etatis.]

3494 Ex quinque finiter conclusior, intatam, immo
confirmatam remanere disputationem Sixti IV, cum
Declaratione Iustini II, et Confirmatione Pauli III, ante-
dicta S. Pium V, editam, in qua quinque causas n. 3375
exempliuntur, & aliis tres quoad irregularitatis dispensa-
tionem: *se in 3376*

3495 Bulla Clem. VIII. *Quicunque*, non fact ad
rem, sed folium dat formam, qui Ordines Regulares
debet erigere Confraternitates facultates; & quomodo
illi communicantur Indulgencias, ac indulgia. Et
deveniendo ad electionem Confessariorum, in § 9. pra-
scribit, ut Confessarii ipsorum Confraternitatis facultularum
debet esse approbatam tam a suis superioribus, quam
a locorum Ordinariis. Nec eos possunt absolvere a ca-
cata Bulla Cœta, & ea reverent Episcopis respective.
Pey, in Const. 6. Pii V. m. 22.

3406 But a Urb. VIII. In specie militantis Ecclesie, solum declarat, Privilegium Bullae Crucis, quod electionem Confessarii, quo gaudent Laici, & Clerici sicutales, ut ab eo ablostantur ab omnibus talibus reservari, etiam Papae, etiam in Cena Domini (haec excepta, in foro tantum conscientie, non in foro extenso, horum inquit privilegiorum suffragari regalibus & Monachis, sed eis) Quantum ad Sacra munera Pontificis, seu Confessoris administracionem.

ordinariae dispositionis furorum Prelatorum, & Sedis Apostolicae quod sibi reservata subiecti sint, perceptio de- claramur. Vide a. n. 1443.

Unde he nullo pacto iudicari, sed potius huiusmat
et soverior ordinaria Regularem Praetoriarum potestas,
qualis est illa a Summo Pontificibus, maxime a Sixto
IV, Julio II, & Paulo III, concessa.

3497 *Bulla Clivio, X. Superna*, nullo pacto loquuntur
de casibus *Cena*, nec de superioribus Regularibus in
subditis, *ut patet a num. 329.*

Idem liquet de *Bulla Gregor. XV. 5. Febr. 1621. In-
foransib; &c; de Decretis S. Congreg. annexis, & ubi
pluri derogantur privilegia ut in *Bullario*.*

3498 *Constat* huius pro corso *Bullas* derogativas
privilegia non infestae affectiores feconde senten-

12. v. num. 149.
3499 Additum IV. per Bullam 94. in Principiis Apostolorum, 17. Feb. 1564. terminatio jam Concilio Tridentino revocata omnia Regularium Privilegia in his summis, quae Decretis Concilii Tridentini adferuntur. Et ipsius Concilii Tridentini 25. cap. 20. confirmatio quodammodo reliqua omnia Regularium privilegia in eis verbis;
(In ceteris omnibus prefatorum Ordinum privilegiis, non solum inter se, sed inter se et aliis, & per concurrence, firma sunt & illata, & non in finibus iurisdictionis, & territorio, non Tridentini.

340 Infuper plures Sunni Pontifices post Tridentinum confirmavere Regularium privilegia, quacunus Trid. non adveniuntur. Et maxime Greg. XIII. apud Bullarium Rodoq. pp. 451, per Bullam *Ex benigno* 21. Martii 1575. confirmavit omnia privilegia Fratrum Monasterii de Oberis, Monastici S. Clarae, & Territ. Ordinis de Pencicula. Ita parcer Clemen VIII. cts. n. 3429. Et dominus Paulus V. per Bullam *Injunct nobis* 1. Decemb. 1605 apud Laurentianum in Theatro vir. *Pris- tini in omnibus* & 2. S. Concili Trid. Decrees, ac *Confutatio* & *listae Apudicitia*, ac Decre- tis Clem VIII. non adveniuntur.

3411. Prima autem privilegia, a XIX^o Julio
Postea Iulio VIII. et postea Decretis, & Con-
stitutis non adseruntur, sed adseruntur ea per voluntate
Ecclesie conformata Sacris Canonibus supra n. 3398.
non, ne Religiosi vagentur.

3412. Catalogum privilegiorum Regulatibus a Con-
cilio Tridentino revocatorum auctore Portellus ver. Trid.
Cone. & Hieron. Rod. ref. II. n. 15. Et ibi repertis
privilegiis praeditis non esse revocata; immo Concilium
nil immutato pro Prelatis Regulatibus quad
proprios suffitulos quantum ad Sacramentum Pontificis

12. i. Leander cum multis de Sacramentis. Panis. tract. 5-
disc. 11. quesit. 45.
13. Tandem non obstant Decreta in contrarium
adducta, n. 374.
Et quidem Decretum Sacer. Congr. Episc. & Regular.
die 17. Novembris 1622. approbatione Urbano VIII. quod
tertius referat Diana pars. 1. tract. 7. resp. 59. & Do-
natus tom. 2. pars. 1. tract. 11. quæst. 17. n. 6. censit
xiñia esse præiuria. si que Regulares habeant, ab-
solvienda a curia. Ordinario loci deferentes. & a capi-

bus in Bulla Coenæ contentis, adeoque Regularibus nec
tura, nec extra Italem posse quicquam abfide vere
in eisdem capibus in Bulla Coenæ concensis, ant Ordinariis
loci reservatis.

tinente; nequeam revixit privilegia prius ab cod.
statuta, se deinde etiam ipsius Congregationis decret
e, absolutio, atque extinta, si que habebant, absolv
e a causa Ordinario loci reservatis. Quemadmodum
nei iudicula absolvunt a cibis, contentis in Bulla,
qui in die Corpus Domini legi conficiunt, ut ipso
fuit per annuas ipsius Bullae publicationem, vites,
aut robur acquisivitex subfuebentibus privilegiorum
conformatiobis. Ac proinde Regule cuiusvis Ordi
natus, Congregationis, Societatis, & Instituti, etiam
necessario exprimenti, non nisi ex extra Italiā, in
vix privatoe, sed etiam publicoē, ut in ecclesiis, ut
per hancem obseruant, vel deinceps forte obhinc
bant, postquam absolvole ab eisdem cibis, in
Bulla Corone, aut Ordinario loci reservatis. A C E fucus
egant, absolucionis nullas, atque iuris nullae, ac fo
re. Ab aliis vero cibis, & coniuris Sedis Apostolice
reservatis, si quidem Regulatibus habent a Sede Apostolice
absolvendi facultatem, illam extra Italiā minime
subfularint idem Sacra Congregationis decretis, hac
de re editis iusta facit, mōrō. Clem. VIII.

abolitionis locorum. Tum quia istud, quibus prohibet
abolitionem a reservatis Ordinatio, prohibet ablo
tionem a reservatis Congregati, unde foliis loquunt
se ipsi Confessarii in ordine ad facultates.

3419 Decretum SS. Inquit sub Iano. 20. Maii
1520, non est ad rem; quia solum loquitur quod fac
lares, & in virtute Jubiles, ut confat ex pto edito Con
silio Siciliae, quod fuit publicatum Paschoni die 15.
Febr. 1567, in quo Decretu nulla fit mentio de Prelatis
Regulari, quoniam fuos subfudios, & de Privilegiis, Virtute.

3420 Non oculis Privilegiis concilium Inquisti
torum, & ab Alex. 1567, sicut per Bullam, Romanus
Pontificis, & ab Alex. 1567, sicut per Bullam, Litteris alias; relatum m. tom. 15. Quod in Bullam
opposito expesse recuator privilegiis. Proviniciationis
juridice procedendi contra fuos subfudios in causis heretic
is, & suspicione hereticis, procelius formando, testes examini
nando, & reos castigando, quod habebant a Leone Dec
cimo per Bullam Exponi m. 15. Octobr. 1516, in
Bullario Rodriq. a Palaio Tertio per Bullam Romani
Pontificis 25. Apr. 1546, & a Pio IV. per Bullam Palaris

*Quam sat, Congreg. sententiam Sanctis sua ad se
relatam approbat, namque etiam ab omnibus, ad quos
pertinet, approbat. Et hoc est Romae 17. No-
vember 1628. F. A. Cardinals S. Omerorum Loco & Si-
p. F. Fagiani Secretarius.*

1435 Quod Decretum non ea novum, sed consimilatum aliorum similium nisius Clem. VIII. & Paulini Sancti, que referuntur in Decreto responsali ejusdem Scient. Congr. die 7. Decembris 1646, ad Cardinalem Filaremonem, quod referunt Donatus rom. & Peyr. citatis temporis sequitur.

(Emm. Sig. Quis. Sua Religio Cattolica, ha più volte
conceduto la confessio[n]e di Cr[ist]o VIII, e di Urba-
no VIII, e di Paolo VI, di Gen. 1617, e di Urba-
no VIII, di Novem. 1623. Che tutto le facoltà d'af-
follare da castificarsi, o riferiranti dagli Ordinari,
ovvero compresi, da commendarsi nella Bolla in Ce-
remonia Donazione, e approvata da Sua Religio
alla Santa Sede nel medesimo anno di No-
vembre, 1623 concessa a Seculari, o Regolari, e fo-
ste, non asegnate, e d'elizie, così dal Concilio
del suo fai al majestoso cardinali, et ai Donatari: vel
quae suae Causa consistit in hoc, quod est, quod Regi-
gulares ad illam recurrent, ab absolv. & dispensat. ade-
inde non sequitur, quod non sit in Regulis. Regula
potest ad huiusmodi abolutions, & dispensa-
tions, et ad absolv. & dispensat. Regula ad
Episcopum recurreat, & Episcopus absolv. & dis-
pensari, et uniuscuius utitur fato. Legge Por-
tellum, ver. dispensare, etiam, iustia dicens, et

di Trento, come dalle suddette Constitutiones, o'onde
venendo rappresentato alla Santità di nostro Signore da
Vostra Eminenza; co' che in causa Città, e sua Dio-
cesi, alcuni Confessori Scolari, e Regolari, senza
giustificare con qualche causa, affatto di fatto dalle
sue Suddette Constitutiones, o'co' Beni della Chiesa
Signori di consumazione effusa di sua Beatitudine mi
hanno impofo di scrivere, che ex facie intendere a
tanti i Confessori di colli, siano quanto voglia privilegiati,
ed efenzi, che oninamente si conformino
con i suddetti decreti, e non ardiscano di contravene-
re sotto qualunque pretesto o caso, etiam di pre-
cisa necessita, fuorché in articulo mortis, con rei-

3416 Ubi (*ut videt*) in præmissis omnibus decretis nulla mentio de superioribus Regularibus, in ordine ad proprios subditos, sed solum de iis ipsi Confessariis regularibus; atquecum intelligi debent in ordine ad scilicet regulares, minime in ordine ad Regulares i.e. ita sententi Donatus, & Peyr. citati, & quædam plures apud ipsos. Ut enim inquit Doctoras: *Ola sunt refringenda, & ex parte suorum non possunt resisti.*

3424 Ex quibus (sunt scilicet) secunda feata est evocatio condolitut, recensum ius Prælatorum Regularium in suis subditis esse certum, revocatione vero nedum esse dubium, sed potius clare constat nullam adesse, ac proinde assertiorum sociorum sententia remanere moraliter certam.

*ed omnes non comprehendunt Regulares, nisi in scie
exprimantur.*

3417 *Immo ita suffit declaratum a S. C. Reg. facta
veritate. Etiam. VIII. refer. Vix. cist. ex Pe-
regina & Natale.*

3418 *Et quicunq; faiis colligitor ex ipsa decretis : nam in inferius & unitim loquuntur de reteratis Ordinario, & de referatis Payne in Buia Cenae : quod non habet locum quodam priuatum patet, si loquerentur de superioribus Regularibus in ordine ad sub-
ditos ; nam illi non subjecunt eisibus referatios Ordin-*

**BUS QUOD SUBDITOS IN
RESERVATA.**